КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

НОВОЛЕСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Новолесновского сельского иоселения

от 19 июня 2023 г. № 10

п. Лесной

О назначении публичных слушаний по рассмотрению градостроительной
документации

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства, в соответствии с
положениями ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Новолесновского сельского поселения, Порядком организации и проведения
публичных слушаний в Новолесновском сельском поселении принятого
решением Собрания депутатов от 05.08.2019 года№ 5-нд, постановляю:

1. Провести по инициативе главы Новолесновского сельского поселения
публичные слушания по рассмотрению градостроительной документации
«Проект межевания территории № И/23-ПИТ по образованию земельного
участка из земель государственной собственности расположенных: Российская
Федерация, край Камчатский, Елизовский муниципальный район,
Новолесновское сельское поселение, п.Березняки, ул. Строительная»

2. Организатором публичных слушаний назначить Оргкомитет по
подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе: Потанин
В.В. - председатель Собрания депутатов Новолесновского сельского
поселения; Костюкова М.А. - Начальник финансово-экономической группы
Администрации Новолесновского сельского поселения; Зобов С.А. - начальник
отдела по благоустройству и земельным отношениям Администрации
Новолесновского сельского поселения, Кижапкина А.И. - ведущий специалист
Администрации Новолесновского сельского поселения.

3. Оргкомитету по подготовке и проведению публичных слушаний:
3.1. Организовать проведение публичных слушаний, указанных в пункте

1 настоящего Постановления 06 июля 2023 года в 16 часов 00 минут. Местом
проведения публичных слушаний определить актовый зал Администрации

Новолесновского сельского поселения, по адресу: 684024, Камчатский край,
Елизовский муниципальный район, п.Лесной, ул.Чапаева, д.5, 2-й этаж.

3.2. Обеспечить прием предложений и замечаний, касающиеся указанного
вопроса, от физических, юридических и иных заинтересованных лиц до
05.07.2023, в здании Администрации Новолесновского сельского поселения по
адресу: Елизовский муниципальный район, п.Лесной, ул.Чапаева, д. 5 по
рабочим дням с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 часов, кабинет № 3, № 6 (тел.
факс +7(41531)31118, E-mail: )novolec.cp.77@mail.ru

3.3. Разместить в здании Администрации Новолесновского сельского
поселения (684024, Камчатский край, Елизовский муниципальный район,
п.Лесной, ул.Чапаева, д.5, 2-йэтаж, кабинет № 3) экспозицию Проекта,
содержащую демонстрационные материалы, для ознакомления.

4. Уполномоченным органом на проведение публичных слушаний
является Администрация Новолесновского сельского поселения,
расположенная по адресу: Елизовский муниципальный район, п.Лесной,
ул.Чапаева, д. 5

5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации, и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте исполнительных органов государственной
власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице
Новолесновского сельского поселения.

6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава Новолесновского
сельского поселения В.В. Потанин

mailto:novolec.cp.77@mail.ru

Приложение 1
к Постановлению главы

Новолесновского сельского поселения
от 19.06.2023 №09

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО РАССМОТРЕНИЮ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ

ДОКУМЕНТАЦИИ

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту нормативного
правового акта «Об утверждении градостроительной документации» по
проекту межевания территории для образования земельных участков из земель
государственной собственности, местоположение: Российская Федерация, край
Камчатский, Елизовский муниципальный район, Новолесновское сельское
поселение в оргкомитет и участвовать в обсуждении при проведении
публичных: слушаний.

2. Предложения по проекту нормативного правового акта «Об
утверждении градостроительной документации» по проекту межевания,
направляются в оргкомитет - до 17 часов 00 минут 05 июля 2023 года.

Предложения принимаются по адресу: 684024, п. Лесной, ул. Чапаева, д. 5,
каб. № 3, № 6, понедельник - четверг с 9.00 до 17.30 часов (перерыв с 13.00 до
14.00 часов), пятница с 9.00 до 14.00 часов.

3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать
порядок проведения публичных слушаний, установленный Решением
Новолесновского сельского поселения от 08.05.2019 года № 5-нд «О порядке
организации и проведения публичных слушаниях в Новолесновском сельском
поселении».

4. При проведении публичных слушаний для организации прений
председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам
публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на
голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных
слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа
зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта
муниципального правового акта, на голосование не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к
предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке
окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.

 1

Общество с ограниченной ответственностью

«Камчатская Кадастровая Компания»
Юридический адрес: 683024, Камчатский край, г.Петропавловск-Камчатский, пр-кт Рыбаков д.3, кв.62

Фактический адрес: 683002, Камчатский край, г.Петропавловск-Камчатский, ул. Виталия Кручины,

д.15,оф. 27 Тел./факс: (4152) 302 - 302, 304 – 304; e-mail: k3-41@mail.ru

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

№ 11/23-ПМТ

по образованию земельного участка

из земель государственной собственности, расположенных:

Российская Федерация, край Камчатский, Елизовский муниципальный

район, Новолесновское сельское поселение, п. Березняки,

 ул. Строительная

Исполнитель        ООО «Камчатская Кадастровая Компания»

Генеральный директор                                                                         Я.О. Богдан

Кадастровый инженер                                                                     О.А. Трошина

г. Петропавловск-Камчатский

2023 г.

 2

Содержание

I. Основная часть

1. Текстовая часть

 1.1. Пояснительная записка  - 3 стр.

 1.2. Исходные данные   - 4 стр.

 1.3. Сведения об образуемых земельных участках - 5 стр.

 1.4. Предложения по установлению публичных сервитутов  - 11 стр.

 1.5. Сведения об обеспечении доступа к образуемым земельным участкам - 12 стр.

2. Графическая часть

 2.1. Чертеж проекта межевания территории - 13 стр.

 3

1. Текстовая часть

 1.1. Пояснительная записка

Проект межевания территории по образованию одного земельного

участка из земель государственной собственности выполнен ООО

«Камчатская Кадастровая Компания» на основании договора на оказание услуг

№ 70/23 от 25.05.2023 г., заключенного с Васиным Евгением Евгеньевичем.

Цель работы:

Установление местоположения границ земельного участка,

расположенного в границах п. Березняки, предназначенного под эксплуатацию

нежилого здания с кадастровым номером № 41:05:0101022:235.

Работы производятся  в соответствии с:

- Градостроительным кодексом Российской Федерации;

- Земельным Кодексом Российской Федерации;

- Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановлением Госстроя РФ от 29.10.2002 № 150 "Об утверждении

Инструкции о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения

градостроительной документации";

- Правилами землепользования и застройки Новолесновского сельского

поселения Елизовского муниципального района Камчатского края,

утвержденные Решением собрания депутатов Новолесновского сельского

поселения № 25 от 27.05.2011 г. (с изменениями № 7-нд от 12.05.2023 г.).

 4

1.2. Исходные данные

1) Кадастровый план территории № КУВИ-001/2023-61520033

от 13.03.2023 г.;

2) Правила землепользования и застройки Новолесновского

сельского поселения.

 5

 1.3. Сведения об образуемых земельных участках и их частях

Проектом межевания территории предусмотрено образование одного земельного  участка:

№

п/п

Заявитель

Условный номер

земельного

участка

Площадь

земельного

участка

Ориентировочное

местоположение

земельного участка

Кадастровый номер

объекта

капитального

строительства,

расположенного на

земельном участке

Категория земель

Вид разрешенного

использования

земельного участка

Территориальная

зона

1
Васин Евгений

Евгеньевич
41:05:0101022:ЗУ1 1819  кв.м.

край Камчатский,

Елизовский муниципальный

р-н, Новолесновское

сельское поселение, п.

Березняки, ул.

Строительная

41:05:0101022:235

земли населенных

пунктов
Предпринимательство О1

В градостроительных регламентах Правил землепользования и застройки Новолесновского сельского поселения

установлены  предельные  (минимальные  и/или  максимальные)  размеры земельных  участков  и  предельные  параметры

разрешенного  строительства, реконструкции  объектов  капитального  строительства,  а  также  виды разрешенного

использования  земельных  участков  и  объектов капитального строительства.

 6

Зона делового, общественного и коммерческого назначения (код зоны –

О1), зона для размещения объектов учебно-образовательного назначения

(код зоны – О2), зона для размещения объектов здравоохранения и

социальной защиты (код зоны – О3).

 7

 8

 9

 Ведомость вычисления площади земельного участка

41:05:0101022:ЗУ1

№  X Y Длина  a

пп м. м. P,S гр.   мин

н1 587 765,21 1 374 337,73 15,56 36
° 20,8'

3 587 777,74 1 374 346,95 9,96 36
° 20,4'

2 587 785,76 1 374 352,85 6,39 306
° 21,0'

н2 587 789,55 1 374 347,70 14,58 41
° 01,4'

11 587 800,55 1 374 357,27 2,45 129
° 12,4'

10 587 799,00 1 374 359,17 23,09 130
° 38,7'

9 587 783,96 1 374 376,69 16,09 129
° 42,3'

8 587 773,68 1 374 389,07 8,02 109
° 35,2'

7 587 770,99 1 374 396,63 43,99 221
° 11,1'

н3 587 737,88 1 374 367,66 27,62 308
° 58,4'

н4 587 755,25 1 374 346,19 7,01 331
° 49,6'

н5 587 761,43 1 374 342,88 6,39 306
° 16,7'

н1 587 765,21 1 374 337,73 P=181,2

      S=1818,5

 10

 1.4. Предложения по установлению публичных сервитутов

Проектом межевания территории не предусматривается установление

публичных сервитутов.

В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации,

публичный сервитут устанавливается законом или иным нормативным

правовым актом субъекта Российской Федерации, нормативным правовым

актом органа местного самоуправления в случаях, если это необходимо для

обеспечения интересов государства, местного самоуправления или местного

населения, без изъятия земельных участков. Установление публичного сервитута

осуществляется с учетом результатов общественных слушаний.

 11

 1.5. Сведения об обеспечении доступа к образуемым или измененным

земельным участкам

№ п/п

Условный номер земельного

участка, для которого

обеспечивается доступ

Кадастровый номер или обозначение

земельного участка, посредством которого

обеспечивается доступ

1 41:05:0101022: ЗУ1
Земли общего пользования

 12